
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  018  del Registro Deliberazioni 
del 03.06.2011 
 

 

OGGETTO Elezioni Comunali del 15 e 16 maggio 2011 – Nomina 
Commissione Elettorale Comunale (Art. 41, comma 2, D. Lgs. 
n. 267/2000. 

 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno TRE del mese di GIUGNO alle ore 18,00 in Villaurbana 
nel Centro Socio-Culturale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 13  
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che , a seguito delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale svoltesi il 15 e 16 
maggio 2011, è necessario ricostituire la Commissione Elettorale quale Ufficiale elettorale; 
 
Vista la legge 21 dicembre 2005, n. 270 “ Modifiche alle norme per l’elezione della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica “, in particolare l’art. 10 che ha reintrodotto l’obbligo per i 
Comuni inferiori a 15.000 abitanti di costituire la Commissione Elettorale Comunale ( CEC); 
 
Con  legge del 27.01.2006, n. 22,  di conversione  del Decreto legge n. 1 del 03.01.2006, è stato 
modificato l’art. 12 del D.P.R.  n. 223/67, in particolare per quanto riguarda la composizione della 
Commissione Elettorale, prevedendo che il numero dei componenti effettivi e di quelli supplenti, 
oltre al Sindaco, sia pari a tre; 
 
Dato atto che per la nomina dovranno essere osservate le seguenti procedure disposte dal D.P.R. 20 
marzo 1967, n. 223, T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 
revisione delle liste elettorali che prevede : 

a) dovranno essere fatte distinte votazioni prima per l’elezione dei componenti effettivi, poi per 
l’elezione dei componenti supplenti; 

b) il Sindaco non prende parte alle votazioni perché  gli compete di diritto la presidenza della 
Commissione; 

c) è richiesta la presenza di almeno la metà dei consiglieri assegnati; 
d) ciascun consigliere dovrà scrivere un solo nome e saranno proclamati eletti coloro che 

avranno riportato il maggior numero di voti purchè non inferiore a tre; 
e) a parità di voto è proclamato eletto il più anziano di età; 
f) la minoranza consiliare deve essere rappresentata per cui, qualora nella votazione non sia 

riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

 
Si procede alla distribuzione delle schede per la votazione dei componenti effettivi; 
(Si astiene dalla votazione il Sindaco) 
 
Il presidente proclama il risultato:  

1) Casta Alessandra …………. Voti 4 
2) Serra Alessandro …………. Voti 4 
3) Pau Mario ………………… Voti 3 

 
Si procede alla distribuzione delle schede per la votazione dei componenti supplenti; 
(Si astiene dalla votazione il Sindaco) 
 
Il presidente proclama il risultato:  

1) Meloni Dino…… …………. Voti 4 
2) Atzori Maddalena …………. Voti 4 
3) Dessì Mauro ……..………… Voti 3 

 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 D.L.gs 
n. 267/2000; 
 
Visto il D.L.gs n. 267/2000, in particolare l’art. 41, comma 2; 
 



Visto l’esito delle votazioni; 
 
 
 

DELIBERA  
 
La Commissione Elettorale Comunale è così composta: 
 
Componenti effettivi: 

1) Casta Alessandra  
2) Serra Alessandro  
3) Pau Mario  

 
Componenti supplenti: 

1) Meloni Dino 
2) Atzori Maddalena  
3) Dessì Mauro  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.06.2011  al  25.06.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  10.06.2011   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.06.2011  al  25.06.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  10.06.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 10.06.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


